PAGE
2

                                                                      [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
от 21 ноября 2016 г.

                                              №   92
О внесении дополнений и изменений

в « Порядок  предоставления

гражданам служебных жилых помещений

муниципального специализированного

жилищного фонда, находящегося в

собственности муниципального

образования «Приморское городское

 поселение» Выборгского района
Ленинградской области»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Конституционного суда РФ от 30 марта 2012 года №9-П, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 января 2006 года № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», уставом муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, областного закона Ленинградской области от 27 декабря 2013 года №106-оз «Об охране здоровья населения Ленинградской области», совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок предоставления гражданам служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области утвержденный решением совета депутатов от 22 марта 2016 года № 68:
1)  Дополнить статью 1 пунктом 7.1 в следующей редакции:

«7.1 По решению собственника служебные жилые помещения муниципального специализированного жилищного фонда передаются в порядке приватизации в собственность гражданам, занимающим данные жилые помещения по договорам найма специализированного жилого помещения, при условии их непрерывной трудовой деятельности в качестве медицинских и фармацевтических работников государственных учреждений здравоохранения на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, участковых уполномоченных, проходящих службу на территории Выборгского района Ленинградской области, лиц, замещающих должности муниципальной службы и выборных должностных лиц в органах местного самоуправления муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, других работников муниципальных учреждений и предприятий муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградкой области в течении не менее чем десяти лет».
2) Изложить пункт 1 статьи 2 в следующей редакции:

«1. Служебные жилые помещения предназначены для проживания граждан в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, муниципальным унитарным предприятием, государственным и муниципальным учреждением, в связи с прохождением службы, либо избранием на выборные должности в органы местного самоуправления».
3) Дополнить пункт 2 статьи 2 подпунктом 5 в следующей редакции:

«5) медицинские и фармацевтические работники государственных учреждений здравоохранения на территории муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

С.В. Рыжова
Рассылка: дело, администрация, прокуратура.